

**NOV
ACT**

**Memòria
econòmica
NOVACT
2019**

Índex

Comptes de Pèrdues i Guanys 2019	04
Desglòs ingressos 2019	05
Compte de Pèrdues i Guanys comparatiu 2018-2019	07
Liquidació de pressupost 2019	08
Tresoreria a 31-12-2019	11
Balanç de situació 2019	12



بوانتنا
بجنا
ببدا
بنا
بنا

THE 13th NOV
WOMEN
IN WALKING

THE 13th NOV
WOMEN
IN WALKING



Compte de pèrdues i guanys 2019

RESULTAT DE L'EXERCICI	25.691,68 €
TOTAL INGRESSOS	2.937.539,32 €
TOTAL DESPESES	2.911.847,63 €
Desglossat:	
Finançament local	1.031.014,65 €
Fons Europeus	1.481.226,42 €
Fons Privats	178.595,32 €
Vendes	201.857,93 €
Altres Ingressos	**44.845,00 €
TOTAL INGRESSOS	2.937.539,32 €
Àrea Europa	1.047.490,42 €
Àrea Maghreb	991.512,77 €
Àrea Mashreq	666.151,06 €
Despesa de personal d'estructura	115.119,38 €
Despesa associada a l'oficina de Barcelona	65.582,73 €
Despesa associada a la comunicació de l'entitat	2.708,70 €
Altres despeses	23.282,57€
TOTAL DESPESES	2.911.847,63€
RESULTAT DE L'EXERCICI	25.691,68 €

Ingressos desglossats

1.- Finançament local	1.031.014,65 €
2.- Fons Europeus	1.481.226,42 €
3.- Fons Privats	178.595,32 €
4.- Vendes	201.857,93 €
5.- Altres Ingressos	44.845,00 €
TOTAL INGRESSOS	2.937.539,32 €

Desglossat

1.- Finançament local:	1.031.014,65 €
Agència Catalana de Cooperació	424.118,17 €
Ajuntament de Barcelona	132.708,50 €
Agència Extremenya de Cooperació	4.099,52 €
Diputació Barcelona	49.371,30 €
Ministeri d'Igualtat	1.163,70 €
Agència Espanyola de Cooperació	274.770,78 €
Ajuntament de Montornès	10.500,00 €
Generalitat de Catalunya	128.843,29 €
AMB Àrea Metropolitana de Barcelona	5.439,39 €
2.- Fons Europeus:	1.481.226,42 €
United Community Fund	593.094,96 €
EuropeAid	888.131,46 €
3.- Fons Privats:	178.595,32 €
Open Society Foundations	86.602,51 €
Justice and Education Fund	91.992,81 €
4.- Vendes:	201.857,90 €
Ajuntament de Barcelona	113.369,80 €
Delibera	18.650,00 €
Basic Income Network Itàlia	2.500,00 €
Associació Catalana pels Drets Civils	33.117,52 €

Academy for Peace and Developement (Geòrgia)	6.900,00 €
Institut de drets Humans de Catalunya	3.305,79 €
Irídia, Centre per la defensa dels Drets Humans	12.925,00 €
Altres	1.798,91 €
ACAPS	9.090,91 €
5.- Altres Ingressos:	44.845,00 €
Quotes	2.580,00 €
Donacions	2.089,12 €
Altres Ingressos	467,46 €
Donacions i Llegats	7.738,18 €
Variació d'existències	22.370,24 €

Comptes 2019

	2019	2018	Dif 2019	2018
TOTAL INGRESSOS	2.937.539,32 €	2.095.045,11 €	842.494,21 €	40,21 %
TOTAL DESPESES	2.911.847,63 €	2.053.405,29 €	858.442,34 €	41,81 %
RESULTAT DE L'EXERCICI	25.691,68 €	41.639,82 €	-15.948,13 €	38,30 %

Finançament local	1.031.014,65 €	942.120,17 €
Fons Europeu	1.481.226,42 €	655.155,41 €
Fons Privats		
	178.595,32 €	258.977,37 €
Vendes	201.857,93 €	220.789,80 €
Altres Ingressos	44.845,00 €	18.002,36 €
TOTAL INGRESSOS	2.937.539,32 €	2.095.045,11 €

Àrea Europa	1.047.490,42 €	673.181,42 €
Àrea Maghreb	991.512,77 €	635.547,09 €
Àrea Mashreq	666.151,06 €	580.236,91 €
Despesa personal d'estructura	115.119,38 €	81.221,40 €
Despesa associada a l'oficina de Barcelona	65.582,73 €	69.728,50 €
Despesa associada a la comunicació	2.708,70 €	
Altres despeses	23282,57 €	13.489,97 €
TOTAL DESPESES	2.911.847,63 €	2.053.405,29 €

Liquidació de pressupost

Pressupost NOVACT	2019 Executat	2019
INGRESSOS	**2.907.430,90 €	2.548.076,66 €
Finançament local	1.031.014,65 €	1.230.616,50 €
Agència Catalana de Cooperació	424.118,17	470.935,32
Ajuntament de Barcelona	132.708,50	122.305,60
Agencia Extremeña de Cooperación	4.099,52	4.989,37
Diputació de Barcelona	49.371,30	36.788,77
Ministerio de Igualdad	1.163,70	
Agencia Española de Cooperación	274.770,78	459.417,73
Ajuntament de Montornès	10.500,00	9.999,00
Generalitat de Catalunya	128.843,29	122.491,32
AMB Àrea Metropolitana de Barcelona	5.439,39	3.689,39
Fons Europeus	1.481.226,42 €	913.859,39 €
UNITED COMMUNITY FUND	593.094,96	161.842,68
EUROPEAID	888.131,46	752.016,71
Fons Privats	178.595,32 €	134.006,36 €
OPEN SOCIETY FOUNDATIONS	86.602,51	98.824,75
Justice and education Fund	91.992,81	35.181,61
Organismos Multilaterales		44.164,32 €
UN Women		44.164,32
Vendes	201.857,93 €	172.734,24 €
Ajuntament de Barcelona	113.569,80	120.620,00
Delibera	18.650,00	
Basic Income Network Itàlia	2.500,00	
Associació Catalana pels Drets civils	33.117,52	
Academy for peace and development (Geòrgia)	6.900,00	
Institut de drets Humans de Catalunya	3.305,79	
Írdia, Centre per la defensa dels Drets Humans	12.925,00	
Altres	1.798,91	21.265,00
ACAPS	9.090,91	30.849,24
Altres ingressos	14.736,58 €	52.695,85 €
Coworking	9.600,00	12.000,00
Quotes	2.580,00	3.100,00
Donacions	2.089,12	5.000,00
Altres ingressos	467,46	32.595,85

DESPESES	**2.881.739,21 €	2.543.076,66 €
Salaris	720.429,98 €	909.317,33 €
Europa	449.150,05	461.295,34
Maghreb	109.963,31	231.777,44
Mashreq	161.316,62	216.244,55
Despesa directa	697.599,95 €	651.231,73 €
Europa	264.497,35	202.539,12
Maghreb	294.630,38	219.076,61
Mashreq	138.472,22	229.616,00
Transferències a contraparts	1.247.449,90 €	727.646,60 €
Europa	333.843,02	
Maghreb	588.919,08	352.694,60
Mashreq	324.687,80	374.952,00
Despesa d'estructura	216.259,38 €	254.881,00 €
Salaris d'estructura	117.596,76 €	125.554,00 €
Salaris administració	94.021,67	101.310,00
Salaris de comunicació	23.575,09	24.244,00
Lloguers	20.401,80 €	34.256,00 €
Mashreq	-	12.056,00
Barcelona	20.401,80	22.200,00
Altres Serveis	78.260,82 €	95.071,00 €
Barcelona	67.650,20 €	66.543,00 €
Serveis professionals	3.399,59	2.730,00
Assegurances obligatòries	3.598,42	3.900,00
Serveis de traduccions		350,00
Subministres	3.526,10	3.148,00
Telefonia i comunicacions	3.703,04	7.600,00
Informàtica i Hostings	4.880,17	8.400,00
Neteja	1.772,52	600,00
Softwares	3.681,79	2.800,00
Material d'oficina	3.156,82	4.000,00
Missatgeria	263,37	170,00
Quotes associatives	1.512,00	1.500,00
Viatges	7.006,28	900,00
Depreciació Inversions	462,19	

Serveis de suport administratiu	13.633,12		17.230,00
Despesa no prevista	1.191,71		3.000,00
Costs financers	2.501,47		1.600,00
Amortitzacions	9.057,82		8.615,00
Altres	625,79		
Formació	3.678,00		
Maghreb	- €		12.738,00 €
Manteniment oficina			1.980,00
Auditoria			1.470,00
Imprevistos			1.000,00
Gestoria			8.288,00
Mashreq	3.545,92 €		4.290,00 €
Traduccions			2.200,00
Tràmits Legals		3.545,92	2.090,00
Comunicació	7.064,70 €		11.500,00 €
Imatge de marca		4.356,00	5.000,00
Visibilitat		688,07	1.000,00
Web		2.020,63	3.000,00
Senyalística			1.000,00
Vídeo			1.500,00
Saldo		25.691,68 €	5.000,00 €

****La diferència entre els ingressos i despeses del pressupost executat i pèrdues i guanys són els altres ingressos (donacions i llegats i variació d'existències, per valor de 30.108,42€**

Tresoreria

Comptes Bancaris a Caixabank	Nom	31/12/2019	16/06/2020
Compte 0211709334	SALARIOS-INDIRECTOS	294.943,21	10.764,62
Comptes projectes	Projectes varis	742.806,40	1.148.802,97
Total Caixabank		1.037.749,61 €	1.159.567,59 €

Altres comptes	Nom	31/12/2019	16/06/2020
Cuenta Nova TriodosBank	Cuenta Nova TB	654,24	2.395,08
PAYPAL C/C	PAYPAL C/C	-68,25	-68,25
Movimientos internos Caja y bancos	Movimientos internos Caja y bancos	20,70	20,70
Total altres comptes		606,69 €	2.347,53 €

Altres comptes d'efectiu	Nom	31/12/2019	16/06/2020
CAIXES EFECTIU	CAJA EFECTIVO BARCELONA	2.019,90	622,88
Total comptes d'efectiu		2.019,90 €	622,88 €
TOTAL TRESORERIA		1.040.376,20€	1.162.538,00 €

Balanç de situació

2019

Actiu	Exercici 2019	Exercici 2018
A. Actiu no corrent	119.859,02	101.007,54
I. Immobilitzat intangible	2.0427,94	1.900,05
3. Patents, llicències, marques i similars	0,00	0,00
2903. Deteriorament de valor de propietat industrial	0,00	0,00
5. Aplicacions informàtiques	2.0427,94	1.900,05
206. Aplicacions informàtiques	2.6620,86	8.558,13
2806. amortització acumulada d'aplicacions informàtiques	-6.192,92	-6.658,08
II. Immobilitzat material	46.820,97	47.035,19
2. Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	46.820,97	47.035,19
215. Altres instal·lacions	32.771,72	32.771,72
216. Mobiliari	11.833,78	11.833,78
217. Equips per a processos d'informació	26.925,16	19.456,62
219. Altre immobilitzat material	1.687,95	1.687,95
2815. Amortització acumulada d'altres instal·lacions	-8.298,82	-4.966,62
2816. Amortització acumulada de mobiliari	-2.305,03	-1.024,48
2817. Amortització acumulada d'equips per a processos d'informació	-15.793,79	-12.723,78
IV. Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini	44214,97	43.677,16
1. Instruments de patrimoni	44214,97	43.677,16
2404. Participacions a llarg termini en empreses associades	51671,2	50.671,20
2933. Deteriorament de valor de participacions a llarg termini en empreses del grup	-7456,23	-6.994,04
V. Inversions financeres a llarg termini	8395,14	8.395,14
1. Instruments de patrimoni	200,00	200,00
2405. Participacions a llarg termini en altres parts vinculades	200,00	200,00
5. Altres actius financers	8.195,14	8.195,14
260. Fianzas constituidas a largo plazo	8.195,14	8.195,14

B. Actiu corrent	3.200.591,00	3.436.617,59
II. Existències	22.370,24	10.854,89
6. Bestreta a proveïdors	22.370,24	10.854,89
407. Bestreta a proveïdors	22.370,24	10.854,89
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	2.127.844,56	2.506.259,00
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	37.281,87	71.701,77
430. Clients	37.281,87	71.701,77
2. Clients empreses del grup i associades	60	0
434. Clients, empreses associades	60	0
3. Deutors diversos	-31,81	-690,53
440. Deutors	-31,81	-690,53
4. Personal	-59	-59
460. Bestreta de remuneracions	-59	-59
6. Altres crèdits amb les Administracions públiques	2.090.593,50	2.435.306,76
4700. Hisenda pública, deutora per IVA	19.840,50	7.224,75
4708. Hisenda pública, deutora per subvencions concedides	2.070.747,28	21428.081,47
472. Hisenda pública, IVA suportat	0	0,01
473. Hisenda Pública, retencions i pagaments a compte	5,72	0,53
V. Inversions financeres a curt termini	10.000,00	29.794,98
2. Crèdits a empreses	0	15.365,50
542. Crèdits a curt termini	0	15.365,50
5. Altres actius financers	10.000,00	14.369,48
548. Imposicions a curt termini	10.000,00	10.000,00
565. Fiances constituïdes a curt termini	0	4.369,48
6. Altres inversions	0	60
554. Compte corrent amb unions temporals d'empreses	0	60
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.040.376,20	88.9708,72
1. Tresoreria	1.040.376,20	88.9708,72
570. Caixa, euros	2.019,90	7.645,96
572. Bancs i institucions de crèdit, euros	1.038.356,30	88.2062,76
Total Actiu (A+B)	3.320.450,02	3.537.625,13

Patrimoni net i passiu

	Exercici 2019	Exercici 2018
A. Patrimoni net	3.238.179,05	3.418.186,55
A-1) Fons propis	19.146,40	-6.545,28
V. Resultats d'exercicis anteriors	-6.545,28	-48.177,13
1. Romanent	18.349,57	-23.282,28
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	-24.894,85	-24.894,85
VII. Resultat de l'exercici	25.691,68	41.631,85
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	3.219.032,65	3.424.731,83
130. Subvencions oficials de capital	3.173.652,97	3.371.613,97
131. Donacions i llegats de capital	2.164,71	9.440,70
132. Altres subvencions, donacions i llegats	43.214,97	43.677,16
C. Passiu corrent	82.270,97	119.438,58
III. Deutes a curt termini	3.969,75	15.619,55
2. Deutes amb entitats de crèdit	3.969,75	5.974,40
5. Altres passius financers	0	9.645,15
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	78.151,22	90.383,36
3. Creditors diversos	32318,03	55.614,06
4. Personal (remuneracions pendents de pagament)	-0,44	0,00
5. Passiu per impostos corrents	0,53	0
6. Altres deutes amb les Administracions Públiques	45.833,10	34.769,30
VI. Periodificacions a curt termini	150,00	13.435,67
Total patrimoni net i passiu	3.320.450,02	3.537.625,13

 @novact_

 @nonviolence.novact

**NOV
ACT** International Institute
for Nonviolent Action